
1 

 
 

    AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE      N.             DEL 
 

 

OGGETTO SANIFICAZIONE MENSILE PER EMERGENZA COVID-19  DEGLI IMPIANTI 
DI CONDIZIONAMENTO CENTRALIZZATI A VENTILCONVETTORI E 
DEGLI  IMPIANTI AUTONOMI TIPO SPLIT SYSTEM DISLOCATI PRESSO I 
VARI STABILI DELL’AOU DI  SASSARI- CIG 890762330A – Attivazione 
dell’opzione prevista nella deliberazione n° 886 del 13/10/2021. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [ x ] NO [] 

DE 

 

Parere del Direttore Amministrativo  f.f. 

FAVOREVOLE [   ] Dott.ssa Rosa Maria Bellu   

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario f.f. 

FAVOREVOLE [   ] Dott. Francesco Luigi Bandiera  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott Giuseppe Carassino  

STRUTTURA PROPONENTE S.C. EDILE, IMPIANTI E PATRIMONIO 

ESTENSORE Ing. Roberto Manca 

PROPOSTA N.   PDEL/2022/45 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza.  

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura 

Complessa Proponente 

Ing. Roberto Manca  

giovanna.scanu
Font monospazio
33                18/01/2022

giovanna.scanu
Font monospazio
X

giovanna.scanu
Font monospazio
X

giovanna.scanu
Font monospazio
18/01/2022



2 

IL DIRETTORE DELLA SC EDILE, IMPIANTI E PATRIMONIO 

(Ing. Roberto Manca) 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss. mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 

2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 

Spano;    

CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 

gennaio2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta. 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della 

Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. 

Nomina Direttore generale;” 

VISTA la Deliberazione n. 2 del 04.01.2022 “Proroga, per il tempo strettamente necessario e 

comunque sino a nuove determinazioni, degli incarichi di Direttore Sanitario f.f. al Dott. 

Francesco Luigi Bandiera e di Direttore Amministrativo f.f. alla Dott.ssa Rosa Maria Bellu”  

VISTA la nota PG n. 99 del 04 gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario F.F N° 886 del 13/10/2021 con cui è stato 
affidato alla ditta LOVISI SRL il Servizio di sanificazione mensile per emergenza Covid-19 degli impianti 
di condizionamento centralizzati a ventilconvettori e degli impianti autonomi tipo split system dislocati presso i 
vari stabili dell’AOU di Sassari per i mesi da ottobre a dicembre 2021. 

DATO ATTO che la Deliberazione del Commissario Straordinario F.F N° 886 del 13/10/2021, prevedeva 
l’opzione che, in caso di proroga dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19, il 
servizio poteva essere proseguito anche nei mesi di gennaio, febbraio e marzo 2022. 

PRESO ATTO  del Decreto-Legge 24 dicembre 2021, n. 221 che ha prorogato lo stato di emergenza nazionale 
per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19 fino alla data del 
31/03/2022. 

CONSIDERATO che, nel persistere dello stato di emergenza nazionale, in base a quanto indicato dalla Istituto 
Superiore di Sanità nel “Rapporto ISS COVID-19 n. 5/2020 Rev. 2” è necessario continuare 
provvedere ad una pulizia periodica, dei filtri dell’aria di ricircolo degli impianti di 
condizionamento per mantenere livelli di filtrazione adeguati.  

RITENUTO che la spesa di cui al presente atto debba rientrare nella disponibilità del BDG_S_EXT 
“Budget Coronavirus” anno 2022 sul conto A507010104 denominato “Manutenzioni e 
riparazioni impianti e macchinari a richiesta”  

 
 
 
 
 



3 

 
PROPONE 

 
per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1. DI AUTORIZZARE   il proseguimento del servizio di sanificazione mensile per emergenza covid-19 
degli impianti di condizionamento centralizzati a ventilconvettori e degli impianti autonomi tipo split system 
dislocati presso i vari stabili dell’Aou di Sassari anche per i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2022. 

 
2. DI CONFERMARE l’incarico per lo svolgimento del servizio in oggetto alla LOVISI SRL avente sede 

legale in Z.I. Predda Niedda strada 28 a Sassari P.iva (02041870904), anche per i primi tre mesi dell’anno 

2022, per un importo pari € 66.589,49 a cui dovranno essere sommati gli oneri per sicurezza non soggetti a 

ribasso pari a € 1.220,00 per un importo totale Iva esclusa di € 67.809,49 € pari a € 82.727,58 Iva al 22% 

compresa. 

3. DI AUTORIZZARE la spesa complessiva pari a € 82.727,58 iva compresa che troverà copertura 
finanziaria nel BDG_S_EXT “Budget Coronavirus” anno 2022 sul conto A507010104 denominato 
“Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari a richiesta” 

 



4 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE. 

 
Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “SANIFICAZIONE MENSILE 

PER EMERGENZA COVID-19 DEGLI IMPIANTI DI CONDIZIONAMENTO 

CENTRALIZZATI A VENTILCONVETTORI E DEGLI IMPIANTI 

AUTONOMI TIPO SPLIT SYSTEM DISLOCATI PRESSO I VARI STABILI 

DELL’AOU DI  SASSARI- CIG 890762330A – Attivazione dell’opzione prevista nella 

deliberazione n° 886 del 13/10/2021. 

 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente 
 

1. DI AUTORIZZARE   il proseguimento del servizio di sanificazione mensile per emergenza covid-19 
degli impianti di condizionamento centralizzati a ventilconvettori e degli impianti autonomi tipo split system 
dislocati presso i vari stabili dell’Aou di Sassari anche per i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2022. 

 
2. DI CONFERMARE l’incarico per lo svolgimento del servizio in oggetto alla LOVISI SRL avente sede 

legale in Z.I. Predda Niedda strada 28 a Sassari P.iva (02041870904), anche per i primi tre mesi dell’anno 

2022, per un importo pari 66.589,49 a cui dovranno essere sommati gli oneri per sicurezza non soggetti a 

ribasso pari a € 1.220,00 per un importo totale Iva esclusa di € 67.809,49 € pari a € 82.727,58 Iva al 22% 

compresa. 

3. DI AUTORIZZARE la spesa complessiva pari a € 82.727,58 iva compresa che troverà copertura 
finanziaria nel BDG_S_EXT “Budget Coronavirus” anno 2022 sul conto A507010104 denominato 
“Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari a richiesta” 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE. 

 
Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
nessuno 

 


		2022-01-14T12:28:52+0100
	MANCA ROBERTO GINO


		2022-01-17T16:34:30+0100
	BELLU ROSA MARIA


		2022-01-18T13:14:39+0100
	BANDIERA FRANCESCO LUIGI


		2022-01-18T13:15:13+0100
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2022-01-18T13:15:36+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




